CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 351/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota

                                  O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atri-
buições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo
local, para que proceda a estudos juntamente com o(s) Departamento(s) competente(s) da Pre-
feitura visando asfaltar as subidas/descidas dos morros das principais estradas da Zona
Rural de nosso Município objetivando mitigar os transtornos que todos os anos ocorrem em nossa
cidade, especialmente em períodos de chuvas.

JUSTIFICATIVA

                                    Todos os anos o município tem gastos que envolvem máquinas, cascalho
e funcionários para fazer a manutenção das estradas, porém a melhoria dura pouco e sempre há
necessidade de retrabalho. O asfalto pode melhorar muito essa situação podendo gerar inclusive
economia ao longo do tempo haja vista a desnecessidade do retrabalho.

                                     Diante do exposto acima solicito a atenção especial do Executivo quanto
ao indicado.

Sala das Sessões, 10 de Outubro de 2023.

José Ricardo Kiota
Vereador